
 

  1/5 

 

 

EBAZPENA, Polizia eta Larrialdietako Euskal 

Akademiako zuzendari nagusiarena, 

egonkortasun-prozesu berezietatik datozen eta 

prestakuntza-ikastaroa gainditu duten 

udaltzainen praktikaldiaren hasiera ezartzeko 

eta arautzeko dena. 
 

 

 

Ebazpen honek oinarri hauek ditu: 

 

 

 

AURREKARIAK 

 

 

 

LEHENENGOA.- Euskal Herriko Poliziari 

buruzko Legearen testu bategina onartzen duen 

1/2020 Legegintzako Dekretuan, 315/1994 

Dekretuan eta deialdietako oinarrietan 

xedatutakoaren arabera, oinarrziko eskalako 

agente kategorian sartzeko hautaketa-prozesua 

prestakuntza-ikastaro batekin eta praktikaldi 

batekin osatzen da, biak ere baztertzaileak. 

 

 

 

HIRUGARRENA.- Egonkortze-prozesu 

berezietatik datozen udaltzainentzako 

prestakuntza-ikastaroaren hasiera 2024ko 

uztailaren 23ko Ebazpenean ezarri zen. 

 

 

Prestakuntza-ikastaroko kalifikazioak 2024ko 

azaroaren 4ko Ebazpenaren bidez argitaratu dira. 

 

 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 

 

LEHENENGOA.- Euskadiko Segurtasun 

Publikoaren Sistema Antolatzeko 15/2012 

Legearen 23. artikuluan eta Euskal Herriko 

Poliziaren hautaketa- eta prestakuntza-araudia 

onartzen duen 315/1994 Dekretuan 

ezarritakoaren arabera, Polizia eta Larrialdietako 

Euskal Akademiari dagokio prestakuntza-

ikastaroak eta praktikaldiak antolatzea eta 

garatzea. 

 RESOLUCIÓN de la Directora General de la 

Academia Vasca de Policía y Emergencias, 

por la que se establece el inicio y se regula el 

periodo de prácticas de agentes de Policía 

Local que provienen de procesos 

excepcionales de estabilización y que han 

superado el curso de formación. 
 

 

La presente resolución se basa en los siguientes, 

 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 

 

PRIMERO.- De conformidad con lo dispuesto en 

el Decreto Legislativo 1/2020 por el que se 

aprueba el texto refundido de la Ley de Policía 

del País Vasco, en el Decreto 315/1994 y en las 

bases de las convocatorias, el proceso de 

selección para ingreso en la categoría de Agente 

de la escala básica se complementa con un curso 

de formación y un periodo de prácticas, ambos 

eliminatorios. 

 

 

SEGUNDO.- El inicio del curso de formación 

para agentes de la Policía Local que provienen de 

procesos excepcionales de estabilización se 

estableció en la Resolución de 23 de julio de 

2024.  

 

Las calificaciones del curso de formación se han 

publicado por Resolución de 4 de noviembre de 

2024. 

 

 

FUNDAMENTO DE DERECHO 

 

 

PRIMERO.- De conformidad con lo establecido 

en el artículo 23 de la Ley 15/2012, de 

Ordenación del Sistema de Seguridad Pública de 

Euskadi, y el Decreto 315/1994, por el que se 

aprueba el reglamento de selección y formación 

de la Policía del País Vasco, la organización y 

desarrollo de los cursos de formación y periodo 

de prácticas corresponde a la Academia Vasca de 

Policía y Emergencias. 



 
 

  2/5 

BIGARRENA.- 2024ko irailaren 9ko 

Ebazpenaren bidez, egonkortze-prozesu 

berezietatik datozen udaltzain-agenteen 

praktikaldiaren iraupena, balioespen- eta 

gainditze-sistemak eta -prozedurak arautu ziren. 

 

 

Ebazpen horretan bertan, Akademiako 

Zuzendaritzaren ebazpenaren bidez 

prestakuntza-ikastaroa baliozkotu eta, ondorioz, 

zuzenean praktikaldian sartu ziren 

pertsonentzako hasiera-data ezarri zen. 

 

 

 

EBAZTEN DUT 

 

LEHENENGOA.- 2024ko azaroaren 4ko 

Ebazpenean xedatutakoaren arabera, 

prestakuntza-ikastaroa gainditu duten 

egonkortze-prozesuetatik datozen 

udaltzainentzako nahitaezko eta baztertze-

izaerako praktikaldi ebaluagarriaren hasiera 

ezartzea. 

 

Praktikaldia 2024ko azaroaren 5ean hasiko da. 

. 

 

Praktikaldia egiteko pertsonen eta destinoen 

zerrenda eranskinean jasotzen da. 

 

 

 

BIGARRENA.- Egonkortze-prozesu berezietatik 

datozen udaltzainen praktikaldia baloratzeko eta 

gainditzeko sistema eta prozedurak Polizia eta 

Larrialdietako Euskal Akademiako zuzendari 

nagusiaren 2024ko irailaren 9ko Ebazpenean 

ezarritakoak izango dira. 

 

 

 

 

HIRUGARRENA.- Polizia eta Larrialdietako 

Euskal Akademiako iragarki-oholean 

argitaratzea 

 

 

Ebazpen honen aurka, administrazio-bidea 

amaitzen duena, interesdunek aukerako 

berraztertzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango 

diote Polizia eta Larrialdietako Euskal 

SEGUNDO.- Por Resolución de 9 de septiembre 

de 2024 se regularon  la duración, los sistemas y 

procedimientos de valoración y superación del 

periodo de prácticas de agentes de Policía Local 

que provienen de procesos de excepcionales  de 

estabilización. 

 

En la misma resolución se estableció la fecha de 

inicio para aquellas personas a las que, por 

resolución de la Dirección de la Academia, se les 

convalidó el curso de formación y que, por tanto, 

se incorporaron directamente al periodo de 

prácticas. 

 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Establecer el inicio del periodo de 

prácticas evaluable, de carácter obligatorio y 

eliminatorio, para agentes de la Policía Local que 

provienen de procesos de estabilización que han 

superado el curso de formación conforme a lo 

dispuesto en la Resolución de 4 de noviembre de 

2024. 

 

El periodo de prácticas comenzará el 5 de 

noviembre de 2024. 

 

La relación de personas y los destinos para 

realizar el periodo de prácticas se recogen en el 

anexo. 

 

 

SEGUNDO.- La duración, los sistemas y 

procedimientos de valoración y superación del 

periodo de prácticas de agentes de Policía Local 

que provienen de procesos excepcionales de 

estabilización serán los establecidos en la 

Resolución de 9 de septiembre de 2024, de la 

Directora General de la Academia Vasca de 

Policía y Emergencias. 

 

 

TERCERO.- Publíquese en el Tablón de 

Anuncios de la Academia Vasca de Policía y 

Emergencias. 

 

 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía 

administrativa, las personas interesadas podrán 

interponer recurso potestativo de reposición ante 

la Directora General de la Academia Vasca de 



 
 

  3/5 

Akademiaren zuzendari nagusiari, hilabeteko 

epean, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. 

 

 

Bestela, zuzenean aurkaratu ahal izango da 

administraziorekiko auzien jurisdikzioan, 

administrazioarekiko auzien epaitegi 

eskudunean, uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 

14. artikuluaren arabera. 

 

 

Arkautin, 2024ko azaroaren 4an. 

Policía y Emergencias, en el plazo de un mes a 

contar desde el día siguiente al de su publicación 

o notificación. 

 

Alternativamente, podrá impugnarse la 

resolución directamente ante el orden 

jurisdiccional contencioso-administrativo, ante el 

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 

competente conforme al artículo 14 de la Ley 

29/1998, de 13 de julio. 

 

En Arcaute, a 4 de noviembre de 2024. 

   

 

 

 

 

 

 

 

Miren Dobaran Urrutia 

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren zuzendari nagusia 

Directora General de la Academia Vasca de Policía y Emergencias 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  4/5 

 

ERANSKINA/ANEXO  
 

 
NAN 

DNI 

LANTOKIA 

DESTINO 

16068728P ABANTO ZIERBENA 

29033192Q AMURRIO 

30675132D AMURRIO 

44127182A AZKOITIA 

15396436Y AZPEITIA 

72479655P AZPEITIA 

30560102W DEBA 

78924345Y DEBA 

72577079G DURANGO 

15365573D EIBAR 

15394382E EIBAR 

15400323Y EIBAR 

30580483M EIBAR 

44174716L EIBAR 

15396407T ERANDIO 

72738995T ERANDIO 

16058896C GALDAKAO 

78924517V GALDAKAO 

45623317B GORLIZ 

72461856B HERNANI 

72493242W HERNANI 

72505249A HERNANI 

72505819K HERNANI 

08818207F HONDARRIBIA 

15255888B HONDARRIBIA 

15258405K HONDARRIBIA 

15259010M HONDARRIBIA 

15259326E HONDARRIBIA 

15260647D HONDARRIBIA 

15260877D HONDARRIBIA 

44157433D HONDARRIBIA 

44552386Y HONDARRIBIA 

44552600J HONDARRIBIA 

44554019Y HONDARRIBIA 

44555313N HONDARRIBIA 

44556200W HONDARRIBIA 

72498439R HONDARRIBIA 

72505589K HONDARRIBIA 

34104330E LEZO 

15374764T MUTRIKU 

15391738T MUTRIKU 

72313771T MUTRIKU 

72581880K MUTRIKU 

44139729S OIARTZUN 

44564842L OIARTZUN 

15397555K ONDARROA 

72504575L OÑATI 

18602250B ORDIZIA 

72444588Q ORIO 



 
 

  5/5 

NAN 

DNI 

LANTOKIA 

DESTINO 

72464441C ORIO 

72468867F ORIO 

72528045Y ORIO 

34104864G PASAIA 

44164035X PASAIA 

72474501Y PASAIA 

72478465Z PASAIA 

15993607M TOLOSA 

44125296A TOLOSA 

44140094N TOLOSA 

72468842M URNIETA 

72486751C URNIETA 

78873993R URRETXU 

44158266Z USURBIL 

78888759R ZAMUDIO 

44133841S ZARAUTZ 

44563004K ZARAUTZ 

72493312A ZARAUTZ 

44132464H ZESTOA 

 

 


		2024-11-04T17:08:30+0100
	MIREN DOBARAN URRUTIA - 16046584J




